岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ブラジル人学校（学校法人ＨＩＲＯ学園）の高校生を対象とした

職業体験を実施します

（公財）岐阜県国際交流センターでは、外国にルーツを持つ高校生が自分の将来について具

体的に考えることができるよう、職業・進路選択のための体験学習の機会を提供しています。

このたび、ブラジル人学校（学校法人ＨＩＲＯ学園）の高校生を対象に、エンジニアを目指

す学生が学ぶ岐阜県立国際たくみアカデミーにおいて、下記のとおり職業体験を開催しますの

でお知らせします。

記

１ 日 時  令和６年２月２６日（月） １１：００～１２：３０

２ 場 所  岐阜県立国際たくみアカデミー 職業能力開発短期大学校

（美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３）

３ 参加者  学校法人ＨＩＲＯ学園 高校３年生２５名（予定）

４ 内 容   岐阜県立国際たくみアカデミー 職業能力開発短期大学校 生産技術科の見学

・ものづくり体験

       ＜岐阜県立国際たくみアカデミー 職業能力開発短期大学校 生産技術科＞

        機械システム系分野で活躍するモノづくりのエンジニアを目標とし、機械・

電気の基礎からCAD／CAM、メカトロニクスの専門技術を学んで生産工程の一連

を学習し、生産技術分野、製造技術分野の技術者を目指す。

５ その他

取材いただける場合は、２５日（日）までに岐阜県国際交流センターへご連絡ください。

令和６年２月２１日（水） 岐阜県発表資料

担当 担当係 担当者 電話番号

（公財）岐阜県国際交流センター － 中山 将
直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線 2562

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562